Praça da Liberdade, n.º 257, bairro centro, Wall Ferraz Piauí, C.N.P.J. n.º
01.612.612/0001-06, CEP – 64.548-000

DECRETO Nº  16/2023, DE 16 DE MAIO DE 2023.

EMENTA: Dispõe sobre a renovação dos membros do

Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano da

cidade Wall Ferraz, Estado do Piauí – CMDU

O Prefeito de Wall Ferraz - PI, LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA, no uso das

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em

atendimento a Lei Municipal nº 008/2019 de 02 de abril de 2019, que dispõe sobre

a criação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Urbano de Wall Ferraz  –

CMDU, que determina que será regulamentada pelo chefe do Poder Executivo.

DECRETA:

Art. 1º. Designar os seguintes Membros para compor o CONSELHO MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO URBANO :

I - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E

OBRAS :

Presidente: Pedro Reis de Souza

II - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Leidiani de sousa moura

III - REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Isabel  de Moura Barroso

IV - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Edilson Feitosa Pimentel

V - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE OBRAS ,SERVIÇOS  PÚBLICOS ,

HABITAÇÃO E URBANISMO

Giderson Antônio dos Santos Barros

Praça da Liberdade, n.º 257, bairro centro, Wall Ferraz Piauí, C.N.P.J. n.º
01.612.612/0001-06, CEP – 64.548-000

VI - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL E ENTIDADES EMPRESARIAIS

Deniz Fátima da Silva

Sebastião Coelho Pimentel

Ednalva da Costa Sá

Ândria Rodrigues da Silva Sousa

Paula Jéssica Santos Reis de Sousa

VII - REPRESENTANTE DE ENTIDADE PROFISSIONAL

Antônia Maria de Moura Barroso

Art. 2º. Em caso de mudança dos titulares dos Membros da Comunidade que

compõe o conselho por desistência, extinção da entidade ou afastamento a escolha

dos futuros Conselheiros será realizada por meio de votação em que cada

conselheiro terá direito a um voto, que terá como vencedor aquele que tiver o maior

número de votos dentre os presentes.

Parágrafo Único - Na mesma sessão poderá ser votada a proposta de diminuição

do número dos membros do Conselho desde que não atinja a paridade de membros

oriundos do poder público e da sociedade civil.

Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e revoga as

disposições em contrário.

                                Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Wall Ferraz-PI, 16 de maio de 2023.

LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA
Prefeito Municipal de Wall Ferraz-PI

		2023-05-16T10:02:39-0300
	LUIZ GUILHERME MAIA DE SOUSA:05874102302